

(붙임1)



2021년 9월말 기준 사업보고서

2021년 7월 1일 부터
2021년 9월 30일 까지

<지역농업협동조합>

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

<지역축산업협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제107조, 지역축산업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

<품목별·업종별협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제112조, 품목별·업종별협동조합정관례 제138조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

※ 본 양식을 참조하되, 농축협별 여건에 따라 변경 또는 추가 가능

2021년 10월

초월농업협동조합

조합장 문태철

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항
 - 가. 총회(대의원회)
 - 나. 이사회
2. 사무소 및 인원 현황
3. 정관변경 사항

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업
2. 경제(유통)사업
3. 신용(금융)사업
4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표
2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2021.9.16	71명	○의안 제1호 : 업무용 부동산의 취득의 건

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2021.7.29	12명	○의안 제1호 : 조합원의 자격심사 및 가입승낙 ○의안 제2호 : 교육규정 개정(안) ○의안 제3호 : 인사·급여관련 제규정 개정(안) ○의안 제4호 : 기타 조합장이 부의하는 사항
2021.8.6	12명	○의안 제1호 : 업무용부동산 취득의 건
2021.8.27	12명	○의안 제1호 : 조합원의 자격심사 및 가입승낙 ○의안 제2호 : 여신업무방법에서 이사회에서 위임한 사항
2021.9.28	12명	○의안 제1호 : 조합원의 자격심사 및 가입승낙 ○의안 제2호 : 금융소비자보호법에 따른 내규 제정(안)

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

- 본 점 : 경기도 광주시 초월읍 경충대로 1247
 - 산이지점 : 경기도 광주시 초월읍 경충대로 926
 - 지월지점 : 경기도 광주시 초월읍 현산로 345
 - 하나로마트 : 경기도 광주시 초월읍 경충대로 926
- ※ 자산 475,533백만원, 부채 439,115백만원, 자본 36,418백만원입니다.

나. 인원 현황

- 직원 현황 - 임원은 조합장 1명, 상임이사 1명, 이사 8명, 감사 2명으로 총 12명이며, 직원은 일반직 35명, 기능직 2명, 업무직 2명, 기간제근로자 20명으로 총 59명으로 구성되어 있습니다.
- 조합원 및 준조합원 현황 - 우리 농협 조합원은 9월 30일 현재 1,635명이며, 준조합원 12,238명입니다.

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

- 조합원 농협이용 장려금 추석맞이 기프트 카드를 지급하였습니다.
(총 금액 156,800천원)
- 농업인 농협사랑 한마음 전이용대회를 코로나19로 인해 대체기념품인 농산물 꾸러미를 지원하였습니다.
(총 금액 5,000천원)
- 조합원 상반기 농기계 무상수리비를 지원하였습니다.
(총 금액 3,760천원)
- 농가소득을 위한 우리관내 농산물 햅쌀 10kg을 전조합원에게 전달하였습니다.
(총 금액 63,531천원)

2. 경제(유통)사업

- 구매 사업 : 구매사업은 1,205백만원으로 전년 동기대비 79백만원 감소하였습니다.
- 판매 사업 : 판매사업은 10,360백만원으로 전년 동기대비 1,519백만원 증가하였습니다.
- 하나로마트 : 하나로마트 사업은 12,768백만원으로 전년 동기대비 1,126백만원 증가하였습니다.

3. 신용(금융)사업

- 예수금 : 예수금 잔액은 424,315백만원으로 전년동기 대비 27,324백만원 순증하여 6.88% 성장하였습니다.
- 대출금 : 대출금 잔액은 381,468백만원으로 전년동기 대비 55,022백만원 순증하여 16.85% 성장하였습니다.
- 여신건전성 : 3/4분기말 현재 상호금융대출 연체비율은 0.42%입니다.

4. 기타사업

- 보험 사업
 - 보험료 : 3/4분기 현재 보험료는 4,425백만원으로 전년동기 대비 34백만원 감소하였습니다.
 - 보험수입수수료 : 3/4분기 현재 보험수입수수료는 326백만원으로 전년동기 대비 84백만원 감소하였습니다.
- 출자금 : 3/4분기말 출자금 잔액은 14,598백만원으로, 조합원 1인당 평균출자액은 8,928천원입니다.

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'21년 9월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					증 감	성장률	
경제사업	28,540	24,593	86.17	22,003	2,590	11.77	
구 매	1,426	1,205	84.53	1,284	-79	-6.09	
판 매	12,072	10,360	85.82	8,841	1,519	17.18	
마 트	14,700	12,768	86.85	11,642	1,126	9.67	
수수료	339	256	75.49	233	23	9.64	
기 타	3	4	149.20	3	1	49.87	
상호금융 예수금	잔액	435,000	424,315	97.54	396,991	27,324	6.88
	평잔	419,000	417,988	99.76	381,741	36,247	9.50
상호금융 대출금	잔액	358,500	381,468	106.41	326,446	55,022	16.85
	평잔	344,500	351,384	102.00	313,199	38,185	12.19
보험료	6,160	4,425	71.84	4,459	-34	-0.75	

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I. 유동자산	9,239	I. 유동부채	5,526
현금	3,185	외상매입금	315
외상매출금	377	단기차입금	
재고, 생물자산	850	기타유동부채	5,211
기타유동자산	4,827	II. 금융업예수금	424,315
II. 금융업예치금	79,587	III. 금융업차입금	8,349
III. 금융업대출채권*	368,694	IV. 보험(공제), 농작물보험부채	
IV. 보험(공제), 농작물보험자산		V. 비유동부채	925
V. 비유동자산	18,013	장기차입금	
투자자산	8,778	기타비유동부채	925
유형자산	9,229	부채 합계	439,115
무형자산		I. 출자금	14,806
기타비유동자산	6	II. 자본잉여금	1,858
		III. 자본조정	-57
		IV. 기타포괄손익누계액	
		V. 이익잉여금	19,811
		자본 합계	36,418
자산 총계	475,533	부채와 자본 총계	475,533

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'20년 9월말 (A)	'21년 9월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	24,928	25,515	587
영업비용	15,382	15,265	-117
매출총이익	9,546	10,250	704
신용사업	12,046	11,523	-523
경제사업	12,882	13,992	1,110
판매비와관리비	6,786	7,112	325
영업손익	2,760	3,138	378
교육지원사업준비	503	530	27
영업외손익	499	364	135
법인세차감전손익	2,756	2,972	216
법인세비용	1	-2	-3
당기순손익	2,755	2,974	219